
PËRBËRJA E KËSHILLIT KOMBËTAR TË URDHËRIT 

Këshilli Kombëtar i Urdhrit është organi vendimmarrës ekzekutiv i Urdhrit, i cili përbëhet nga 31 anëtarë, 
ndër të cilët 20 janë anëtarë të zgjedhur nga Asambleja Kombëtare dhe 11 të tjerët janë përfaqësues. 

 

1 (nje)Presidenti

•Presidenti i zgjedhur nga Asambleja 
Kombetare

20 (njezet)  antareAntaret e Zgjedhur

•20 antare te zgjedhur nga Asambleja Kombetare

1 (nje)Zv. Presidenti

• I zgjedhur nga Keshilli Kombetar

4 (kater) antare 
Antare te Tjere Pefaqesues 
se qeverisjes Qendrore

• nga: 

• Keshilli i Ministrave

•Ministria pergjegjese te veprimtarine e 
Hidroteknikes

•Ministria pergjegjese per Edukimin

•Ministria pergjegjese per Punesimin

1 (nje) 
Antare te tjere 

Perfaqesuses te qeverisjes 
Vendore

•nga:

• Shoqata e Bashkive

4 (kater) antareAntare te tjere

•nga:

•Akademia e Shkencave RSH‐se

• Institute Kerkim‐Studim Hidroteknike

•nga insitucioni i edukimit te larte Hidroteknike

• Shoqata Hidroteknike


